平成 25年 11 月 12 日
各  位

上場会社名  ニ チ ハ 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長 社長執行役員 山 中 龍 夫

   コード番号  7943（東証一部・名証一部）

問 合 せ 先  取締役 常務執行役員 南 光  正

（ＴＥＬ ０５２－２２０－５１１６）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 25年 5月 14 日の前期決算発表時に公表いたしました平成 26年 3月期（自

平成 25 年 4月 1日 至 平成 26 年 3月 31 日）通期の連結・個別業績予想（以下、「前回発表予想」）並びに平

成 26年 3月期の期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

１． 業績予想の修正について

(1)平成 26年 3月期通期連結業績予想数値の修正

（自 平成 25年 4月 1日 至 平成 26年 3月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 25年 5月 14日発表）
109,000 8,300 8,100 4,600 124.91

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 114,000 9,300 9,200 5,400 146.55

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5,000 1,000 1,100 800 －

増 減 率（％） 4.6 12.0 13.6 17.4 －

（ご参考）

前 期 実 績

（平成 25年 3月期）

101,006 7,166 7,115 4,515 122.62

(2)通期連結業績予想の修正の理由

主力の国内窯業系外装材事業を始めとして、堅調な需要の下、販売数量が第２四半期（累計）実績を含め

前回発表予想時の想定を上回ると見込まれることから、売上高、営業利益、経常利益並びに当期純利益は、

それぞれ前回発表予想を上回ると予想されます。

（参考）

(1)平成 26年 3月期通期個別業績予想数値の修正

（自 平成 25年 4月 1日 至 平成 26年 3月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ）

（平成 25年 5月 14日発表）
92,900 5,200 5,600 3,000 81.46

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 98,700 5,300 5,900 3,500 94.99

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5,800 100 300 500 －

増 減 率（％） 6.2 1.9 5.4 16.7 －

（ご参考）

前 期 実 績

（平成 25年 3月期）

81,752 3,538 3,861 2,532 68.77

２．配当予想の修正について

(1)平成 26年 3月期配当予想の修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回予想（平成 25年 5月 14 日発表）  12 円 50 銭  12 円 50 銭  25 円 00 銭

今回修正予想  17 円 50 銭 30 円 00 銭

当期実績 12 円 50 銭

前期実績（平成 25年 3月期） 10 円 00 銭 15 円 00 銭 25 円 00 銭

(2)配当予想の修正の理由

平成 26 年 3 月期の期末配当予想につきましては、平成 25 年 5 月 14 日の前期決算発表時では１株当たり

配当金を 12 円 50 銭とさせていただいておりましたが、前記の業績予想の修正に関するお知らせのとおり、

連結業績における当期純利益が前回発表予想を上回る 54 億円となることが見込まれ、従来当社は利益配分

の指標として連結配当性向 20％以上を方針としていることから、上表のとおり、１株当たり期末配当金予想

を 5円増配し、17円 50銭に修正させていただきます。

これにより年間配当金は、第２四半期末の配当金 12 円 50 銭と合わせ、合計で１株当たり 30 円となる予

定であります。

以上